СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2025                                                                                                          № 9

с. Жедяевка

О внесении изменения в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Жедяевское сельское

поселение» от 30.11.2020 № 15

В соответствии с пунктом 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Со-

вет депутатов муниципального образования «Жедяевское сельское поселе-

ние» Старомайнского района Ульяновской области решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального об-

разования «Жедяевское сельское поселение» от 30.11.2020 № 15 «О земель-

ном налоге на территории муниципального образования «Жедяевское сель-

ское поселение», изложив пункт 1 части 3, утвержденного решением, в сле-

дующей редакции:

«1) органы местного самоуправления, а также учреждения, созданные

органами местного самоуправления и отвечающие требованиям статьи 161

Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - Муниципаль-

ное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одно-

го месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа оче-

редного налогового периода по соответствующему налогу, за исключением

случаев, предусмотренных налоговым законодательством, и распространяет-

ся на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»                                                С.Н.Чуваева

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=503620&dst=3171&field=134&date=27.05.2025